Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 23 de agosto de 2022.

Oficio nº 669/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.
Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0201/2022, protocolado sob o nº
1045/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia

22/08/2022, foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria

do Vereador José Felipe Santiago Filho solicitando-lhe informações sobre obra

da creche no bairro Palmeirense.

Segundo moradores a obra está parada e as famílias não têm previsão

de quando poderão contar com o equipamento no bairro para deixar seus filhos

durante horário de trabalho. O deslocamento para outros bairros tem dificultado

a rotina das crianças e dos pais que precisam trabalhar, por isso solicita-se

informar:

1. A motivação da paralização da obra;

2. A previsão de retomada;

3. Previsão de conclusão e de entrega à comunidade para utilização.

Seguem fotos em anexo.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente